
UCHWAŁA NR XXI/288/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wniosku osoby fizycznej z dnia 1 października 2025 r.  w sprawie wyjaśnienia sytuacji 
zabezpieczenia schodów na ul. Kluckiego 

Na podstawie art. 18b, art. 6 ust.1 w związku z art. 15 ust.1, art. 26 ust.1, 
art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać Radę Miejską Cieszyna organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej 
z dnia 1 października 2025 r. w sprawie wyjaśnienia sytuacji zabezpieczenia schodów na ul. Kluckiego 
i przekazać wniosek Burmistrzowi Miasta Cieszyna do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: 03C3C49B-9DE2-4D13-9FC0-4057FA84A3D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/288/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 1 października 2025 r. osoba fizyczna zawnioskowała o wyjaśnienie sytuacji 
związanej z zabezpieczeniem schodów na ul. Kluckiego w Cieszynie, które od lat wyglądają na 
niezdatne do użytku. Z wniosku wynika, iż wnioskodawca uzyskał informacje od pracowników MZD 
Cieszyn, że ten stan rzeczy jest im znany i na bieżąco monitorowany. Zdaniem osoby składającej 
wniosek, zbadać należy, czy schody powinny być wyłączone w całości z użytkowania ze względu na 
stan techniczny. Dodatkowo stwierdzono, że zachodzi konieczność wyjaśnienia czy to II Zastępca 
Burmistrza Miasta Cieszyna, sprawujący nadzór nad Miejskim Zarządem Dróg, jest uprawniony do 
podejmowania decyzji w zakresie połowicznego wyłączenia schodów i czy takie polecenie może 
narzucać pracownikom MZD Cieszyn. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.  

Stosownie do treści art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem wykonawczy w gminie 
jest wójt. Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wójt wykonuje zadania gminy 
określone przepisami prawa. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w/w ustawy do zadań wójta należy 
w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. W tym przypadku Burmistrz zadecydował 
o scedowaniu tego zadania na jednostką budżetową – Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie, który 
dokonuje wszelkich czynności związanych z administrowaniem, zarządzaniem i ewentualnymi 
remontami schodów, wymienionych we wniosku. 

Ponadto – w zakresie wniosku odnoszącym się do zbadania, czy decyzje odnoszące się do schodów 
władny jest podejmować II Zastępca Burmistrza Miasta – wskazać należy na art. 26a ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym wójt, w drodze zarządzenia, powołuje oraz odwołuje 
swojego zastępcę lub zastępców i określa ich liczbę. Z kolei według art. 7 pkt 1 ustawy 
o pracownikach samorządowych czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec zastępcy wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta) wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

Zatem to Burmistrz Miasta Cieszyna wyłącznie władna jest zbadać, czy zakres działania Zastępcy, 
którego powołał, mieści się w ramach zadań, które mu powierzył. 

Rada Miejska Cieszyna jako organ stanowiący i kontrolny gminy (art.15 ust. 1 w/w ustawy) nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia wniosku odnoszącego się do kwestii utrzymania obiektu – 
schodów - stanowiącego składnik mienia komunalnego gminy. 

W stanowisku z dnia 17 listopada 2025 r. podniesiono, iż decyzję o zamknięciu w/w schodów 
podjęto w 2023 r. po informacji o stanie technicznym schodów przedłożonej przez ówczesną Dyrektor 
Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie. Decyzja ta miała na uwadze bezpieczeństwo pieszych oraz fakt, 
iż ulica Ludwika Kluckiego pełni ważną funkcję komunikacyjną dla mieszkańców Cieszyna. W tym 
samym roku podjęto prace przygotowawcze w zakresie opracowania dokumentacji projektowej dla 
przebudowy ul. Kluckiego. Jednak ze względu na niewystarczającą ilość środków w budżecie miasta 
oraz niepełną inwentaryzację sieci podziemnych prace te zostały wstrzymane. Miejski Zarząd Dróg 
zgłosił propozycję zadania pn. „Przebudowa schodów przy ul. Kluckiego w Cieszynie do projektu 
budżetu na rok 2026 z kwotą 150 000 zł. Potwierdzono tym samym, że to Burmistrz Miasta Cieszyna 
zarządza i administruje obiektem objętym wnioskiem poprzez swoją jednostka budżetową – Miejski 
Zarząd Dróg w Cieszynie. 

Id: 03C3C49B-9DE2-4D13-9FC0-4057FA84A3D0. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 243 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, 
nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu 
organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Wobec powyższego wniosek należało przekazać zgodnie z właściwością Burmistrzowi Miasta 
Cieszyna. 

Id: 03C3C49B-9DE2-4D13-9FC0-4057FA84A3D0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/288/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



